Nam ius illa enormissima praebe sufficien tem causam interponendā ab solutio nis, docet Abbas conf.8. col. penul. & seq. vol. 2. & cors. 107. col. 2. in 2. dubio. vol. 2. Falinus in cap. in presentia de probatio nibus, Decius in l. pactum quod dotali col. 3. C. de collat. Federicus de Senis conf. 199. Socinus conf. 263. col. 3. vers. sed ad pre missa respondetur, & in conf. 20. col. 4. vol. 3. Alexander in l. stipulatio hoc modo concepta col. 3. vers. tertio limita. ff. de verbis obligat. plures apud Gabrielium dicta conclus. 1. num. 8. qua lassionem non existente absolucione deneganda erit, Abbas in cap. cum contingat num. 24. vers. octauus casus de iure iurando, Archidiaconus in dicto cap. quamvis pactum, Curtius senior

conf. 43. nu. 1. Romanus conf. 447. Afflitus decis. 322. nu. 5. alijque apud Thesaurum decis. 223. num. 18. vers. si vero, quæ secunda sententia in praxi est magis æqua & seruanda, cum agatur de periculo salutis æternæ, in cathreda tamen probabilem, & magis defendendam existimò primam sententiam.

Aduerti tamē debet, quod si aduersus hanc renunciationem iuramat ve nerit hæres renunciantis, & iurantis, tūc villo modo erit petenda iuramenti absolutio, quia defectus iuramenti quoad perjurium ad hæredes non transit, cap. veritatis de iure iurando, nam iuramentū quoad reatum perjurij est personale. Falinus in cap. cum sit col. 5. extra de foro competenti, ideo poterit hæres absque metu huius exceptionis non impetrata absolutione agere ad rescissionem renunciationis, iuxta notata per Capyc. decis. 174. num. 12. Gayllum practicarum obseruationum lib. 1. obseruat 27. de Grassis except. 12. num. 37. & 38. Gallupp. in praxi Sacr. Conf. p. 2. cap. 12. nu. 18. & 19. in nouiss. edit. videndi sunt Escobar de ratiocinii cap. 21. num. 10. Bilotta de absolute iuramenti lib. 2. cap. 12. num. 2. Ludouicus decis. Perusina 15. num. 12. Barzius decis. 56. num. 25. Anna allegat. 28.

Sciendum omnino est quod si in cō tractu plura fuerunt interposita iuramenta, non sufficit habere absolutionē ab uno iuramento, sed quot sunt iuramenta, tot requiruntur asolutions, & habilitationes, inquit Baldus in l. 2. de iure iurando, & in cap. debitores eodem titulo, latè Caualcanus dicta decis. 9. num. 25. cui in hoc recurrendum erit, & si esse iuratum non petere absolutionem, in specie de hoc petenda erit absolutionē. Afflitus decis. 220. num. 12. Riccius decis. 8. proinde notabilem tradit cautelam Afflitus loco citato sub num. 15. vt generaliter petatur absolutio ab omnibus, & singulis iuramentis in renunciacione appositis, Galluppus loco citato nu. 32. & 33. Card. Mantica decis. 267. num. 7. & 8. nouissimè Thorus in addit. ad Ricciū in praxi Episcopali resolut. 289.